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Değerli Müşterilerimiz, 

 

Bilindiği üzere Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında AB’nin yükselen hedeflerine 

ulaşılması amacıyla AB’nin geniş bir yelpazedeki mevzuat ve stratejileri Avrupa 

Komisyonu tarafından kapsamlı bir şekilde gözden geçirilmekte olup, Sınırda Karbon 

Düzenleme Mekanizması ve Sürdürülebilir Ürün İnisiyatifi kapsamında yapılan 

düzenlemeler, Atık Sevkiyatı Tüzük taslağı, kimyasallara ilişkin mevzuatta süren 

gözden geçirme süreci gibi çalışmalar AB’ye ihracatımızı ve Gümrük Birliği 

kapsamında sağlanan entegrasyonu önemli ölçüde etkileyecek niteliğe sahiptir.  

 

Bu çerçevede, Yeşil Mutabakat kapsamındaki ülkemiz mevzuatının ilgili AB mevzuatı 

ile uyumlaştırılması amacıyla, AB tarafında yürütülmekte olan mevzuat 

çalışmalarındaki gelişmeler yakından takip edilmektedir.  Bu kapsamda, tarafımızca 

Sürdürülebilirlik ve AB Yeşil Mutabakat sürecine uyumda kritik olabilecek yasal 

düzenlemeler sizlerle periyodik olarak paylaşılmaktadır. 

 

Avrupa Birliği'nin Rekabetçilik Pusulası ve Dönüşüm Stratejileri 

Son yıllarda pandemi, enerji piyasalarındaki dalgalanmalar ve ekonomik durgunluk gibi 

zorluklarla karşı karşıya kalan Avrupa Birliği, yeşil ve dijital dönüşüm süreçlerini 

hızlandırmak amacıyla yeni politika ve finansman mekanizmalarını hayata geçirmiştir. 

Bu çerçevede Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan Rekabetçilik Pusulası (The 

Competitiveness Compass), AB’nin küresel rekabetçiliğini artırmayı amaçlamakta olup 

üç temel dönüşüm alanı ve beş yatay destekleyici unsuru içermektedir. 

29 Ocak 2025'te yayımlanan bu belge, AB’nin düzenleyici yükleri hafifletmesini ve 

ulusal politikalarla uyumunu güçlendirmesini hedeflemektedir. Rekabetçiliğin 

artırılması kapsamında sürdürülebilirlik raporlaması, kurumsal sürdürülebilirlik durumu 

tespiti (due diligence) ve taksonomi gibi konularda düzenlemelerin sadeleştirilmesi 

öngörülmekte; ayrıca şirketlerin yükümlülükleri ölçeklerine uygun şekilde 

belirlenmektedir. 

Avrupa’nın küresel ekonomide güçlü bir konum elde edebilmesi için hızlı ve etkin bir 

dönüşüme ihtiyaç duyulmaktadır. Bu kapsamda Rekabetçilik Pusulası, inovasyon 

odaklı verimlilik artışı sağlayarak düşük karbonlu ve sürdürülebilir üretimle uyumlu bir 

rekabet ortamı oluşturmayı amaçlamaktadır. Buna ek olarak, şirketlerin finansmana 
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erişimini kolaylaştıran kapsamlı bir özel sermaye piyasası ve Tek Pazar içinde büyüme 

fırsatları sunulmaktadır. 

 

ABD’nin Küresel İklim Politikalarındaki Yön Değişiklikleri         

Amerika Birleşik Devletleri’nin Paris İklim Anlaşması’ndan çekilme süreci, Trump 

yönetiminin geleneksel enerji kaynaklarına öncelik veren politikalarının bir parçası 

olarak 2017’de duyurulmuş ve uluslararası kamuoyunda geniş yankı uyandırmıştır. 

Ancak Biden yönetimi, göreve gelir gelmez Paris Anlaşması’na yeniden katılım kararı 

alarak ABD’nin iklim politikalarında önemli bir değişiklik yapmıştır. 

Trump’ın ikinci döneminde ABD, Paris Anlaşması’ndan tekrar çekilme kararı almış, 

ancak ABD İklim İttifakı (The US Climate Alliance) adı altında birleşen 24 eyalet, bu 

karara karşı çıkarak anlaşma hedeflerine bağlı kalacağını ilan etmiştir. Bu eyaletler, 

fosil yakıt kullanımını azaltarak yenilenebilir enerjiye geçişi hızlandırma, karbon ticareti 

mekanizmalarını uygulama ve temiz enerji standartlarını sürdürme taahhüdünü 

yinelemiştir. 

Söz konusu eyaletler, ulusal hükümetin politikalarından bağımsız olarak kendi iklim 

politikalarını uygulamaya devam etmekte ve ABD’nin küresel iklim değişikliğiyle 

mücadeledeki rolünü korumaktadır.           

 

Sürdürülebilirlik Denetimine İlişkin Yeni Düzenlemeler 

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafından 

hazırlanan Sürdürülebilirlik Denetimi Yönetmeliği, 17 Ocak 2025 tarihinde Resmi 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik, sürdürülebilirlik alanında 

faaliyet gösterecek bağımsız denetim kuruluşları ve denetçilerin tabi olacağı usul ve 

esasları belirlemektedir. 

KGK, denetim firmalarının sürdürülebilirlik denetim faaliyetlerini belirlenen standartlar 

çerçevesinde inceleme ve denetleme yetkisine sahip olup, incelemelerin sonuçlarını 

yıllık raporlarla kamuoyuyla paylaşacaktır. Sürdürülebilirlik raporlamasına tabi 

işletmelerin denetimleri, ilk denetim sözleşmesinden itibaren en az altı yılda bir 

gerçekleştirilecektir. Mevzuata ve düzenlemelere aykırı hareket eden kuruluşlara, 

ihlalin niteliğine bağlı olarak uyarı, faaliyet kısıtlaması, geçici veya kalıcı izin iptali gibi 

yaptırımlar uygulanabilecektir. 

 

 

 

Saygılarımızla  
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Sorularınız olması halinde mevzuat@borgumruk.com.tr adresine mail 

gönderebilir ya da (0216) 571 50 59 numaralı telefondan bize ulaşabilirsiniz.  

  

Mevzuat ve Süreç Yönetimi Departmanı 

Bor Gümrük Müşavirliği Hizmetleri A.Ş. 

www.borgumruk.com 

 

Bu e-posta, gümrük mevzuat sirkü maillerine kayıt olduğunuz için gönderilmiştir. İleride 
bu tür e-postaları almak   istemiyorsanız ve e-posta listesinden çıkmak için 
https://www.borgumruk.com.tr/tr/iletisim formundan bize ulaşabilirsiniz.  
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